
vol.

1
2020.9

はじめまして！大谷ニュースレターです！
いつも大谷ゴルフ場をご利用いただき、ありがとうございます！
この度、大谷ゴルフ場発行の不定期ニュースレター『大谷ニュー
スレター』を発行させていただくこととなりました。
旬な話題、大谷ゴルフ場からのお知らせ、お得な情報やプレゼントコーナー
など、様々な記事を掲載してまいりたいと思います。これからこのニュース
レターを見かけたら、是非お手にとってごらんくださいませ。今後ともどう
ぞよろしくお願いいたします！

第７回大谷グリーンカップのお礼とご報告
８月８、９、１０日の延べ三日間にて開催いたしました『第７回 大谷グリーンカッ
プ』は、209 名というたくさんの方々にご参加いただき、皆さまのおかげで無
事に日程を終了いたしました。
今回は新型コロナウイルス感染症対策を踏まえた上での開催となり、ご参加い
ただきました皆さまには、例年以上に多くのご協力をいただきました。改めま
して、心より感謝申し上げます。また、入賞者の皆さまおめでとうございます！
大谷グリーンカップは、ベテランからビギナーまで気軽にお楽しみいただける
コンペです。次回開催も是非楽しみにお待ちください！

新型コロナガイドライン遵守・実施宣言
当ゴルフ場は、全日本ゴルフ練習場連盟作成の『新型コロナ感染症対
策ガイドライン』を遵守しています。大切なお客さま・従業員を守るた
め、引き続き手指消毒やマスク着用、こまめな手洗いや咳エチケット
など、新型コロナ感染予防対策にご協力をお願いいたします。



秋バテにご注意！

37̃39℃ Vitamin　　　Mineral

皆さんは『秋バテ』ってご存知ですか？秋バテとは、夏の暑さが和らいで涼しく過ごしや
すくなってきたにも関わらず、体がだるい・疲れやすい・食欲がない・頭痛や肩こりがす
る…などの体の不調が続いている状態のことを指します。
原因としては、夏の間の冷房や冷たいものの取り過ぎにより自律神経が乱れるのに加え、
秋の朝夜寒暖差や長雨などの低気圧影響が加わって起きてくるそうです。
今年は、長梅雨が開けたと思ったら連日の猛暑続きで、皆さんが思っている以上に疲れが
溜まっているかもしれません…。
秋バテの大きな原因が自律神経の乱れとそれによる血の巡りが悪くなることなので、それ
らを改善することが秋バテ対策として有効です。
３０分程の軽めな有酸素運動を毎日続けることは、自律神経の機能回復に効果があるそう
です。また、お風呂はシャワーだけではなく３７～３９℃のぬるめのお湯にゆっくり浸かる
こと。これは副交感神経が優位になるそうです。他にも、ビタミン・ミネラルなどの栄養
素を積極的に摂取することで自律神経を整えたり、マッサージやストレッチなどで体のコ
リをほぐすのも効果的だそうです。
これから少しずつ暑さも和らいでくるとは思いますが、早めの秋バテ対策で夏の疲れを持
ち越さないように気をつけましょう！

ハロウィンプレゼントキャンペーン企画中★
早いもので、もうすぐハロウィンですね。大谷ゴルフ場では、
10 月末にハロウィンに関連したプレゼントキャンペーンを企
画しています！様々なプレゼントをご用意してお待ちしていま
すので、是非ご期待下さい！



抽選で 10名様に１コインチケットプレゼント！
このニュースレターをご覧の皆さまに、当ゴルフ練習場でお使い
いただけるワンコインチケット２枚組（1,000 円相当）を10 名様
にプレゼントいたします！応募は、「氏名」「ご住所」「お電話番号」
を、右の QR コードよりアクセスしていただける応募フォームに
入力して送信いただくか、もしくは右ページ下の応募券にご記入い
ただき、フロントに設置された応募ボックスに入れてください。なお、
応募はお一人さまにつき一回までとさせていただきます。応募締切は10月15日、当選者
の発表は発送をもって代えさせていただきます。皆さまのご応募をお待ちしております！

皆さんこんにちは。大谷ゴルフ場のヒミです。いつも当施設をご利用いただき誠にありが
とうございます。さて、今回は第一回目ということで、私がゴルフ場の中で “一番”の場所
を紹介します。私達の業務のひとつに、コースの見回り・清掃があります。実は一番好き
な仕事かも（笑）。お客さまが安全かつスムーズにラウンドしていただけるように巡回し、
各ホールを歩いて回りながら、コースの清掃・整備を行っています。その中で６番ホール
に差し掛かったとき、この景色に出会います！皆さまが６番ホールのティーショットを打っ
てナイスオン！これはバーディーか !? とワクワクしながら歩いていく右手に、久能海岸の
イチゴハウス越しの駿河湾！更に奥
には伊豆半島！快晴の日は本当に素
晴らしい景色で、私のイチオシです。
これから秋にかけてベストシーズン
を迎えます。コースデビューの方や
いつもは練習場のみ利用されている
方も、是非 “コース良し！景色良し！”
のショートコースをラウンドしてみ
てください！

スタッフコラム【私の好きな場所：副支配人 氷見】


